
 

 

 
 
 

УКРАЇНА 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКА  ОБЛАСТЬ   ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ   РАЙОН 
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від  24  травня   2022 року № 128 

Про внесення змін до  Програми фінансової підтримки 
комунального  підприємства  Великоберезовицької 
селищної  ради  «Великоберезовицьке»  
та поповнення його статутного фонду на 2021-2022 роки. 
 

Керуючись ст. 144 Конституції України, ст.ст. 26, 59 Закону України „ Про місцеве 

самоврядування в Україні ”, з метою забезпечення ефективного використання майна, що є комунальною 

власністю територіальної громади, і сприяння подальшому функціонуванню підприємства в структурі 

комунального господарства селища , забезпечення стабільної роботи комунального підприємства 

Великоберезовицької селищної «Великоберезовицьке» ради згідно його функціонального призначення, 

виконавчий  комітет селищної ради 

В И Р І Ш И В: 

            1. Затвердити зміни до Програми  фінансової підтримки комунального підприємства 

Великоберезовицької селищної ради  «Великоберезовицьке»  та поповнення  його  статутного фонду на 

2021-2022 роки, та викласти в наступній редакції ( додається). 

           2. Виконавчому комітету  здійснювати загальну координацію, фінансування та моніторинг 

виконання заходів Програми.  

         3.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну  комісію з питань планування фінансів, 

бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

Селищний  голова                                                                Андрій  ГАЛАЙКО 

 
 

 

 

 

 

 

 

Додаток 1  

 



 

 

до рішенням виконавчого комітету 
 Великоберезовицької селищної ради 

від  --------------------  2022р. №--- 
 
 

ПРОГРАМА  

фінансової   підтримки  комунального  підприємства Великоберезовицької  селищної ради 
“Великоберезовицьке” та поповнення його статутного фонду на 2021-2022 роки  

1.Паспорт Програми 

1 Ініціатор розроблення 

Програми 

 

Великоберезовицька селищна  рада 

2 Підстава для розроблення 

 

ст.71,91 Бюджетного кодексу України, керуючись 

п.22 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59  Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» 

3 Розробник Програми Великоберезовицька селищна  рада 

4 Співрозробники Програми - 

5 Головний розпорядник бюджетних 

коштів 

Великоберезовицька селищна  рада 

6 Відповідальний виконавець Програми Великоберезовицька селищна  рада, 

Комунальне підприємство Великоберезовицької 

селищної ради «Великоберезовицьке» 

7 Учасники програми Комунальнальне підприємство                

Великоберезовицької селищної ради      ” 

Великоберезовицьке” 

8 Термін реалізації Програми 2021-2022 роки 

9 Етапи виконання Програми  І-й етап – 2021 рік 

  ІІ-й етап – 2022 рік 

10 Перелік місцевих бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 

Бюджет Великоберезовицькоїселищної ради 

11 Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для  

Реалізації  Програми, тис.грн.: 

15150,00 

12 у тому числі:  
13 коштів бюджету 

Великоберезовицької селищної ради  

15150,00 

 Коштів інших джерел — 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Для забезпечення виконання завдань, передбачених в установчих документах, комунальні 

підприємства нерідко потребують залучення додаткового фінансування, яке сприятиме більш 

ефективному використанню комунального майна , створенню та оновленню виробничих потужностей, 

зміцненню матеріально-технічної бази підприємств та забезпеченню повного і своєчасного проведення 

розрахунків з бюджетом. 

3. Визначення мети Програми 



 

 

  Основною метою Програми - є забезпечення стабільної роботи комунального підприємства 

Великоберезовицької селищної ради «Великоберезовицьке» з метою  підвищення рівня благоустрою, 

забезпечення належного санітарного стану території  Великоберезовицької територіальної громади,   

надійності та безпеки експлуатації будівель, споруд та інженерних мереж комунального підприємства та 

їх безперебійного функціонування  відповідно до статутної діяльності, що сприятиме покращенню умов 

для виробництва та реалізації якісних послуг населенню, що в цілому, забезпечить сприятливі умови для 

його життєдіяльності, виконання зобов'язань з виплати заробітної плати працівникам підприємства та 

сплати податків до бюджету. 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсяг та джерела фінансування, 
строки та етапи виконання  

4.1. Фінансове забезпечення виконання Програми здійснюється у відповідності до чинного 

законодавства за рахунок коштів Великоберезовицького селищного бюджету    (додаток 1 до Програми). 

           4.2. Фінансування заходів, передбачених Програмою, здійснюватиметься на підставі листа-подання 

(клопотання) комунального підприємства Великоберезовицької селищної ради “Великоберезовицьке”  з 

наведеним обґрунтуванням щодо необхідності відповідної фінансової підтримки підприємства,  за 

рахунок поточних трансфертів та поповнення статутного фонду шляхом інвестування у необоротні активи 

через перерахування коштів з рахунку Великоберезовицької селищної ради на рахунок комунального 

підприємства Великоберезовицької селищної ради «Великоберезовицьке» відкритого в органі Державної 

Казначейської Служби. 

             4.3.  Головним розпорядником коштів є Великоберезовицька селищна  рада.                                     

Одержувачем бюджетних коштів є комунальне підприємство Великоберезовицької селищної ради 

”Великоберезовицьке”.  

   Обсяг коштів для фінансування  затверджується рішенням Великоберезовицької селищної ради  на 

відповідний рік та може змінюватись протягом бюджетного періоду відповідними рішеннями про 

внесення змін до бюджету.  

        5. Перелік завдань і заходів Програми 
Пріоритетними завданнями, на виконання яких спрямована Програма є: 

 

-проведення  благоустрою населених пунктів Великоберезовицької територіальної громади; 

-  забезпечення належного санітарного стану території  громади; 

-  зміцнення матеріально-технічної бази комунального підприємства; 

- придбання техніки; 

- придбання основних засобів для проведення невідкладних та аварійних робіт, подолання наслідків 

надзвичайних ситуацій ; 

      - придбання  матеріалів, запчастин для забезпечення господарських потреб підприємства; 

      - проведення інших видатків , які належать до капітальних витрат; 

      - сприяння створенню належних умов для здійснення комунальним підприємством своєї поточної 

діяльності по  наданню якісних послуг споживачам ; 

      - залучення додаткових коштів на оновлення виробничих потужностей та зниження рівня аварійності 

об’єктів;    

       - здійснення зобов'язань по заробітній платі та сплаті податків; 

       - оплата за енергоносії; 

- своєчасне і в повному обсязі проведення інвестиційної діяльності, направленої на переоснащення, 

відновлення та реконструкції виробничих потужностей комунального підприємства (додаток 2 до 

Програми). 

 

6.Очікувані результати виконання програми 
 

Виконання Програми дасть можливість забезпечити: 



 

 

- безперебійну роботу комунального  підприємства відповідно до його функціонального призначення  і тим 

самим забезпечення життєдіяльності територіальної громади; 

- збільшення обсягів та надання якісних послуг за рахунок зміцнення матеріально – технічної бази 

підприємства. 
 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
7.1.Великоберезовицька селищна рада здійснює координацію та контроль за виконанням заходів 

Програми. 

 

 

 
Секретар селищної  ради                                                                Олександра  ЧУРА



 

 

Додаток 1 

до «Програми фінансової підтримки 
Комунального підприємства 

Великоберезовицької селищної ради 
на 2021-2022 роки» 

 
 

 

Ресурсне забезпечення «Програми фінансової підтримки комунального підприємства 
Великоберезовицької селищної ради «Великоберезовицьке»  на 2021-2022 роки » 

 

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити на 

виконання програми 

Етапи виконання 
програми 

Усього витрат на 
виконання програми,  

( тис.грн.) 
1 2 3 

Обсяг ресурсів, усього, у 
тому числі: 

 15150,00 

Бюджет 
Великоберезовицької 
селищної ради 

1 етап - 2021 рік  3650,00 

 2 етап - 2022 рік 11500,00 
 

 

Секретар селищної  ради                                                                Олександра  ЧУРА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 2 
до «Програми фінансової підтримки 

Комунального підприємства 
Великоберезовицької селищної ради 

                                                                                              на 2021-2022 роки» 
 

Перелік заходів і завдань «Програми фінансової підтримки комунальниого підприємства 
Великоберезовицької селищної  ради «Великоберезовицьке» на 2021-2022 роки » 

 
 

№ 
п/п 

 
Перелік 
заходів 

Програми 

 
Строк 

виконання 
заходів 

 
 

Виконавці 

 
Джерела  

фінансування 

Орієнтовані обсяги фінансування 
(вартість), тис.грн. 

 
 

Очікуваний 
результат  

2021 
рік 

 
2022 
рік 

 
Всього 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 
 
1 

 
Надання 

фінансової 
підтримки 

комунальном
у 

підприємству 
в т.ч.: 

 

 

 

2021- 

2022 

 

Великобе

резовиць

ка 

селищна 

рада 

КП 

«Великоб

ерезовиц

ьке» 

 

Бюджет 

Великоберезо

вицької 

селищної 

ради 

 
 
 
 

3 650,00 

 
 
 
 

11500,00 

 
 
 
 

15150,00 

 
 

 

 

 

 

 

Забезпечення 

безперебійної 

роботи 

комунального 

підприємств а 

відповідно до його 

функціонального 

призначення: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

утримання та 

облаштування 

спортивних,дитяч

их майданчиків 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 
Виконання  
зобов'язань по 
заробітній 
платі з 
нарахуванням   
комунальном
у 
підприємству; 
 

 

2021- 

2022 

 

Великобе

резовиць

ка 

селищна 

рада 

КП 

«Великоб

ерезовиц

ьке» 

 

Бюджет 

Великоберезо

вицької 

селищної 

ради 

 
 

2 030,00 

 
 

4 400,00 

 
 

6 430,00 

1.2 Придбання 
товарів  для 
забезпечення 
належного 
утримання 
територій 
населених 
пунктів та 
ліній 
електропереда
ч 
територіально
ї громади; 

 

 

2021- 

2022 

 

Великобе

резовиць

ка 

селищна 

рада 

КП 

«Великоб

ерезовиц

ьке» 

 

Бюджет 

Великоберезо

вицької 

селищної 

ради 

 
 

530,00 

 
 

600,00 

 
 

1130,00 

 
 
 

1.3 

 
 
Оплата 
послуг для 
здійснення 
благоустрою 
та 
забезпечення 
належного 
санітарного 

 

 

 

2021- 

2022 

 

 

Великобе

резовиць

ка 

селищна 

рада 

КП 

«Великоб

 

 

 

Бюджет 

Великоберезо

вицької 

селищної 

ради 

 
 
 

490,00 

 
 
 

690,00 

 
 
 

1180,00 



 

 

стану 
населених 
пунктів                                                                     
територіально
ї громади; 

 

ерезовиц

ьке» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поповнення 

статутного фонду, 

 

 

придбання 

основних засобів: 

 

придбання 

комп’ютерів; 

 

придбання 

автовишки; 

 

придбання 

трактора з 

комплектуючими; 

 

придбання 

маніпулятора; 

 

придбання 

вантажно-

пасажирського 

автомобіля; 

 

 

придбання 

газонокосарки, 

бензокоси 

та інше 

 

 
 

1.4 

Здійснення  
оплати за 
електроенергі
ю вуличного 
освітлення  

 

 

 

2022 

Великобе

резо 

вицька 

селищна 

рада 

КП 

«Великоб

ерезовиц

ьке» 

Бюджет 

Великоберезо

вицької 

селищної 

ради 

  
 

1000,00 

 
 

1000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

1.5 

 
Проведення 
інвестиційної 
діяльності, 
направленої 
на 
переоснащенн
я, 
відновлення 
та 
реконструкці
ю об’єктів і 
споруд 
комунальної 
власності 
,спортивної 
інфраструкту
ри 
селищної 
ради та 
зміцнення 
матеріально-
технічної бази 
комунального 
підприємства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021- 

2022 

 

 

 

 

 

 

Великобе

резовиць

ка 

селищна 

рада 

 

 

 

 

 

Бюджет 

Великоберезо

вицької 

селищної 

ради 

 
 
 
 
 
 
 

600,00 

 
 
 
 
 
 
 

4 810,00 

 
 
 
 
 
 
 

5 410,00 

 
ВСЬОГО: 

 
3 650,00 

 
11500,00 

 
15150,00 

 

 
 
 

Секретар селищної  ради                                                                Олександра  Чура



 

 

Додаток 2  

до рішенням виконавчого комітету 
 Великоберезовицької селищної ради 

від  --------------------  2022р. №--- 
 

Порядок 

виділення та використання коштів селищного  бюджету у вигляді фінансової підтримки 
комунального підприємства Великоберезовицької селищної  ради ”Великоберезовицьке”. 

 

   1. Цей Порядок визначає механізм надання та використання коштів  селищного бюджету у вигляді 

фінансової підтримки комунальному підприємству  у рамках «Програми фінансової 

підтримки  комунального підприємства Великоберезовицької селищної   ради ”Великоберезовицьке” на 

2021-2022 роки ». 

  2. Мета Порядку полягає у забезпеченні прозорого та ефективного використання бюджетних коштів. 

  3. Фінансова підтримка комунальному підприємству надається на підставі статей 71, 91 Бюджетного 

кодексу України, статей 26,59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 143 

Конституції України. 

  4. Фінансова підтримка надається комунальному підприємству на безповоротній основі для 

забезпечення належної реалізації їх статутних завдань, посилення фінансово-бюджетної дисципліни, 

вжиття заходів для виробництва та надання якісних, безпечних, безперебійних послуг населенню з 

метою створення сприятливих умов для життєдіяльності громади і сприяння поліпшенню фінансово-

господарської діяльності зазначеного підприємства відповідно до затверджених сесією селищної ради 

програм та наданих бюджетних запитів. 

   5.Головним розпорядником бюджетних коштів є Великоберезовицька селищна рада. 

  6.Одержувачами бюджетних коштів є  комунальне підприємство Великоберезовицької селищної  ради 

”Великоберезовицьке”. 

   7.Фінансова підтримка надається виключно в межах бюджетних призначень, встановлених рішенням 

Великоберезовицької селищної  ради про селищний бюджет на відповідний рік  та за цією Програмою.  

  8.Використання коштів з іншою метою, яка не відповідає цьому Порядку, є нецільовим використанням 

бюджетних коштів, що тягне за собою відповідальність згідно з чинним законодавством України. 

  9.Відповідно до ст. 8 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність України» 

керівник комунального підприємства несе персональну відповідальність за організацію бухгалтерського 

обліку та забезпечення фіксування фактів здійснення всіх господарських операцій у первинних 

документах, збереження  документів, регістрів і звітності. 

   10.Складання та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бюджетних коштів 

здійснюється в  установленому законодавством порядку. 

 

Секретар селищної ради                                                                                    Олександра ЧУРА 

 

 




